
1/3

Byla oceněna klíčová úloha zemí asijsko-pacifického
regionu

tadesco.org/byla-ocenena-klicova-uloha-zemi-asijsko-pacifickeho-regionu

datum: 6. 11. 2023
autor: sofie
čas na přečtení: 2 min.
Na Regionálním ekonomickém fóru pro Asii a Tichomoří, který minulý
měsíc pořádal Mezinárodní měnový fond, se mluvčí čínského
ministerstva zahraničí Wang Wenbin vyjádřil, že hospodářská aktivita v
regionu je na dobré cestě k tomu, aby se v roce 2023 podílela na
celosvětovém růstu přibližně dvěma třetinami. „Čína je připravena
spolupracovat se svými partnery asijsko-pacifického regionu.
Spolupráce a rozvoj dodá silnější impuls globálnímu hospodářskému
růstu.“

https://tadesco.org/byla-ocenena-klicova-uloha-zemi-asijsko-pacifickeho-regionu/


2/3

Podle Mezinárodního měnového fondu se v letošním roce předpokládá
růst v regionu o 4,6 %, zatímco v roce 2022 to bylo 3,9 %.

Wang uvedl, že v letošním roce asijsko-pacifický region prokázal
odolnost a vitalitu své ekonomiky. Odvětví, jako cestovní ruch a
digitální ekonomika, vzkvétají.

Uvedl, že Čína je důležitým účastníkem asijsko-pacifické regionální
spolupráce a hospodářské integrace, je významným obchodním
partnerem mnoha asijsko-pacifických ekonomik a hraje klíčovou roli v
regionálních průmyslových a dodavatelských řetězcích. Dodal, že v
letošním roce čínská ekonomika dále roste, což poskytuje nové
příležitosti.

„V červnu vstoupila v platnost dohoda o regionálním hospodářském
partnerství, která dále podpořila hospodářský růst v regionu. Čína
aktivně realizuje dohodu, spolupracuje se členy Sdružení národů
jihovýchodní Asie na podpoře budování zóny volného obchodu Čína-
ASEAN 3.0, pracuje na připojení ke Komplexní, progresivní dohodě o
trans-pacifickém partnerství a Dohodě o partnerství v oblasti digitální
ekonomiky, dále prohlubuje obchodní a investiční spolupráci s
regionálními ekonomikami,“ uvedl.

„Země je ochotna spolupracovat s regionálními partnery na
prosazování skutečného multilateralismu, otevřeného obchodu a
budovat asijsko-pacifické společenství vstříc společné budoucnosti, z
níž bude mít prospěch mnoho lidí,“ dodal.

Zpráva o ekonomické integraci Asie v roce 2023, kterou vydala Asijská
rozvojová banka, ukázala, že Čína se bude v letošním roce podílet na
hospodářském růstu asijsko-pacifického regionu z 64,2 %.

Asijsko-pacifický region, jehož populace tvoří třetinu celkové světové
populace, se podílí na více než 60 procentech světové ekonomiky a
téměř polovině světového hospodářského růstu.



3/3

Zdroj: China Daily

sponzorováno
 
 

https://www.chinadaily.com.cn/a/202311/02/WS6543ab5ca31090682a5ec289.html

